
 
 

Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 27.09.2024 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Zasadnutie otvorila starostka obce, privítala prítomných poslancov a ostatných zúčastnených. 

Zapisovateľ: Ing. Lucia Lajčinová 

Program: 

1. Otvorenie/určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice; 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ; 

3. Kontrola uznesení; 

4. Individuálna výročná správa obce Hradište za rok 2023 so správou audítora; 

5. Rozpočtové opatrenie č. 3/2024; 

6. Rôzne; 

7. Záver. 
 

K bodu 1/ 

Starostka otvorila zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Hradišti, určila zapisovateľku 

Luciu Lajčinovú a overovateľov zápisnice Zlaticu Melichovú a Juraja Ozdinca a skonštatovala, 

že OZ je uznášaniaschopné.  

 

K bodu 2/  

             Prítomní poslanci predložený program jednohlasne schválili. 

Hlasovanie: 

Za: 3 Bc. Zlatica Melichová, Pavol Čičmanec, Juraj 

Ozdinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Nikola Mičodová, Dušan Lajčin, 

 

K bodu 3/  

Ku kontrole uznesení informovala starostka, že indikatívna ponuka financovania od 

Prima banky bola schválená dňa 23.9.2024, kde sa prijal Municipálny úver – Univerzál. Zmluva 

k úveru je už podpísaná, zmena úveru  nastáva dňa 4.10.2024, úver je na bežné aj kapitálové 

výdavky. K úveru bol zriadený úverový účet, na ktorý sa budú posielať mesačné splátky, tie si 

môžeme nastaviť v ľubovoľnej výške. K evidovaným pohľadávkam k dani z nehnuteľností boli 

zasielané výzvy na úhradu všetkým dlžníkom. Niektorí dlžníci dane zaplatili, na niektorých sa 

stále čaká.  

 



 
 

K bodu 4/ 

Ekonómka predložila poslancom Individuálnu výročnú správu za rok 2023 so správou 

audítora. Výročná správa je v súlade s účtovnou závierkou za daný rok a obsahuje informácie 

podľa zákona o účtovníctve. Poslanci berú výročnú správu  za rok 2023 so správou audítora na 

vedomie. 

K bodu 5/  

Ekonómka predložila poslancom návrh rozpočtového opatrenia č. 3/2024, pričom 

skonštatovala, že uvedené zmeny v rozpočte sa týkajú prijatej dotácie od MF SR vo výške 

24 000,- eur a dotácia z ÚPSVaR na pracovné náradie. Toto rozpočtové opatrenie bolo 

schválené. 

Hlasovanie: 

Za: 3 Bc. Zlatica Melichová, Pavol Čičmanec, Juraj 

Ozdinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Nikola Mičodová, Dušan Lajčin, 

 

K bodu 6/ 

Na zasadnutí bola prítomná občianka Erika K. ktorá upozornila poslancov o zlom stave 

cirkevnej budovy, konkrétne miestnosti, kde bol obchod. Sú tam umiestnené obecné veci a je 

nutné ich vypratať, lebo miestnosť chátra. Poslanci berú uvedené na vedomie a budú sa snažiť 

situáciu vyriešiť.  

Z MF SR prišla dotácia vo výške 24 000,- eur, ktorú sme žiadali na rekonštrukciu 

obecného úradu a dobudovanie wc. Nakoľko sa nám nepodarilo získať ešte ďalšiu dotáciu, 

ktorú sme žiadali a tento rozpočet nie je postačujúci, poslanci navrhli rekonštrukciu odložiť na 

jar 2025 a žiadať ešte ďalšiu dotáciu. 

Starostka mala stretnutie s pracovníkmi spoločnosti Lesy SR, kde žiadala aby opravili 

diery v potoku. Spoločnosť odmieta opraviť potok, z dôvodu potreby vykonania verejného 

obstarávania a veľkej administratívnej záťaže. Preto nám navrhli, aby sme si opravu týchto dier 

zabezpečili sami a oni nám to preplatia.  

 Október je mesiac úcty k starším a preto sa poslanci dohodli, že zorganizujú posedenie 

pre seniorov v KD predbežne dňa 19.10.2024 o 15.00 hod. 

  Starostka informovala, že minulý víkend boli v Maďarsku variť kapustnicu a položiť 

pamätnú tabuľu na hrob B. Hankóvi. Boli tam od piatku do nedele a každý deň mali veľmi 

nabitý program. 

 Naopak budúci víkend sa koná súťaž o Hornohradskú klobásu v Ozdíne. Naše družstvo 

ide v pôvodnom zložení ako každý rok. S prípravami je veľa roboty a preto by sme ocenili 

každú dobrovoľnú pomoc.  



 
 

 

Nakoniec sa starostka všetkým poďakovala za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

Overovatelia: 

Zlatica Melichová                                           ............................................. 

Juraj Ozdinec                                                  .............................................. 


